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Departamenti i Prokurimit

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés s& Prishtines, né mbéshtetie t¢ nenit 108/A
(paragrafi 10.1) t& Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8
(paragrafi 8.1.2 ) t& Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave té aprovuara nga Komisioni
Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim t¢ datés
03.02.2023 t¢ parashtruar nga Operatori Ekonomik " SFISHTA AUTO HOME " SH.P.K.,
lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Servisimi dhe mirémbajtja e automjeteve te
QKMF-se dhe QMU-se-ritender”’, me Nr. t¢ Prok: 616 22 14303 211 dhe numér te brendshém:
616 22 209 211 nxjerr:

VENDIM

1. Aprovohet si pjeserishte e bazuar kérkesa per ri-shgyrtim e Operatori Ekonomik "SFISHTA
AUTO HOME" SH.P K t& dt. 03.02.2023 lidhur me aktivitetin e prokurimit: “Servisimi dhe
mirémbajtja e automjeteve te QKMF-se dhe QMU-se-ritender” *° 616 22 14303 211 dhe
numeér te brendshém: 616 22 209 211 kundér Njoftimit mbi vendimin e AK —s&. t& datés
30.01.2023 te publikuar ne web-fage te KRPP-sé .

2. Autoriteti Kontraktues, vendos Qe te kthej ne rivleresim aktivitetin e prokurimit per

“Servisimi dhe mirémbajtja e automjeteve te QKMF-se dhe QMU-se-ritender” *° 616 22
14303 211 dhe numér te brendshém: 616 22 209 211

3. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do t& publikohet pér & gjitha palét né
platformén elekronike né adresén : https://e-prokurimi.rks-gov.net.

Arsyetim

Operatoret Ekonomik "SFISHTA AUTO HOME" SH.P.K me daté 03.02.2022 ka
parashtruar kérkesa pér ri-shqyrtim, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Servisimi

dhe mirémbajtja e automjeteve te QKMF-se dhe QMU-se-ritender” ** 616 22 14303 211 dhe
numér te brendshém: 616 22 209 211

Autoriteti Kontraktues, me daté 03.02.2023. ka shqyrtuar kérkesat né fjalé si mé poshté.



- Pretendimi ankimor i OE Sfishta auto home SH.P.K se si komisioni pér ekzaminim nuk e ka
vérejte njé detal ge shifet shume Kjarte, se si éshté e mundur qe njé OE te oferton pa Sigurim te
tenderit, pa deklaratén nen betim neni 6.4 te F DT-se, pa dokumentat e nenit 7.1 dhe 7.2 kjo i
bie ge ky tender i OF Mert Shpk eshte fiktiv, vetém e vetém pér te bere numér ne procedure
dhe asgjé tjetér dhe nga shénimet qe vérehen dyshohet qe tenderin e kétij OE e ka plotésuar OE
1 rekomanduar pér kontrate.

Ky pretendin nuk géndron pér faktin ge ju si duket nuk keni vérejtur se pér te njéjtat
arsve OE iu ka dérguar letra standarde pér eleminim dhe po ashtu sa i pérket asaj se OF
ka dérguar oferte vetém sa pér ta plotésuar numrin , edhe kjo nuk géndron se nuk ka
nevojé te plotésohet kurrfaré numri pér faktin ne njé procedure te prokurimit éshté e
lejuar te vazhdohet edhe vetém me njé oferte,

Pretendimi tjetér ankimor se OF i rekomanduar pér kontrate ne pozicioni nr. 42 te para masés
pjesa B ka dhéné ¢mimin 0.00, ky pretendim géndron, andaj AK bazuar ne LPP dhe ne
Rregulloren pér Prokurim Publik nenin: 40.16 qe thoté se: Né rast se OE, ofron cmimin me 0.00
Euro pér njé artikull/pozicion té vecanté mund té keté arsye té ndryshme dhe pér kéts arsye
nevojitet gé té dérgohet njé pyetje sqaruese tek Operatori Ekonomik duke kérkuar shpjegim
pér pozicionin 0.00 Euro.

a. Nése Operatori Ekonomik pranon se ai artikull i vecanté nuk éshté i pérfshiré né tender,
tenderi duhet té refuzohet.

b. Nése Operatori Ekonomik thoté se ky artikull éshté ofruar falas, tenderi duhet té refuzohet

pasi gé dhuratat nuk jané té pranueshme,

Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne ato g€ u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv.

Késhilla juridike:
Kundér kétij vendimi, ankuesi mund t& parages¢ ankes¢ prané OSHP-sé. Ankesa prane
OSHP-se duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.
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